CÔNG TY CỔ PHẦN NTACO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 -----------------

Số:13/GT-NTACO/2015     An giang, ngày 18 tháng 06 năm 2015

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán TP. HỒ CHÍ MINH

Công ty cổ phần NTACO xin gửi đến Sở Giao Dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí

Minh lời chào trân trọng.

Liên quan đến việc cổ phiếu Công ty tăng trần 10 phiên liên tiếp, Công ty có giải trình

sau:

Vừa qua, cổ phiếu của Công ty (mã chứng khoán ATA) tăng trần liên tiếp 10 phiên từ

2.400 đồng/cổ phiếu ngày 03/06/2015 lên 3.900 đồng/cổ phiếu ngày 17/06/2015.

Công ty cho rằng trong suốt thời gian qua, giá cổ phiếu ATA liên tục rớt giá và đi xuống

có thể do Công ty bị lỗ. Về hoạt động kinh doanh, Công ty có dấu hiệu khởi sắc khi hồ sơ

chống bán phá giá cá tra gửi lên Bộ Thương mại Hoa Kỳ (DOC) có thể gặp thuận lợi.

 Vì vậy, khi thị trường có thông tin tích cực giá cổ phiếu đã tăng trở lại, việc giá cổ phiếu

ATA tăng là do xu hướng cung – cầu của thị trường, nằm ngoài sự kiểm soát của công ty.

ATA hoàn toàn không có hoạt động nào hoặc tác động nào đến việc giao dịch của các

nhà đầu tư làm thay đổi giá cổ phiếu.

Công ty cổ phần NTACO  xin công bố thông tin giải trình trên đến quý cổ đông, nhà đầu

tư, quý Sở được biết.

Trân trọng!.

 Nơi nhận:
 -Sở GDCK.HCM CÔNG TY CỔ PHẦN NTACO

 -Lưu vt TỔNG GIÁM ĐỐC

 NGUYỄN TUẤN ANH